8

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП «МОС СК» № 159
Полное наименование Партнерства: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (далее НП «МОС СК»).

Основание для созыва заседания НП «МОС СК» - инициатива генерального директора НП «МОС СК» Козлова Д. Г.
Место нахождения партнерства: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета НП «МОС СК».
Дата проведения заседания: «26» февраля 2015 года
Время открытия заседания: 15 часов 00 минут
Время закрытия заседания: 16 часов 40 минут
На момент открытия заседания (15-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета НП «МОС СК», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Карпенко Д. А., Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  Генеральный директор НП «МОС СК» Козлов Д.Г.
Повестка дня:

1. Принятие в члены НП «МОС СК» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия.
5. Об избрании представителя на Х Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве.

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета НП «МОС СК» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта НП «МОС СК».
Председатель Совета НП «МОС СК» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. Принятие в члены НП «МОС СК» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что по состоянию на «26» февраля 2015 года в СФ НП «МОС СК» поступило заявление о вступлении в члены НП «МОС СК» и выдаче Свидетельства о допуске к строительным видам работ от следующей организации:
ООО «СМУ-15» (ИНН 2632000601).
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены НП «МОС СК» и выдать Свидетельство о допуске к строительным видам работ:

ООО «СМУ-15» (ИНН 2632000601).
В соответствии с п. 2.10, пп. 1 п. 2.13 Положения «О  компенсационном фонде» НП «МОС СК», утвержденного Решением внеочередного общего собрания членов НП «МОС СК»  от  «31» октября 2013г. (Протокол №15) ООО «СМУ-15» (ИНН 2632000601) для получения Свидетельства о допуске должно внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации НП «МОС СК» в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Закрепить ООО «СМУ-15» (ИНН 2632000601) за  СФ НП «МОС СК».
Вопрос 2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что «25» февраля 2015 года в СФ НП «МОС СК» поступило заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от члена Партнерства:

Общество с ограниченной ответственностью «РЭСЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 2635109653).
В своём заявлении ООО «РЭС» (ИНН 2635109653) просит отменить решение Совета Партнерства от «24» ноября 2014 года (протокол №151) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части увеличения максимальной стоимости по одному договору выполнения работ генеральным подрядчиком по п.33 Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до 60 млн. рублей, в связи с невозможностью внесения доплаты в компенсационный фонд НП «МОС СК».
Докладчиком было предложено отменить решение Совета Партнерства от «24» ноября 2014 года (протокол №151) и внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно заявления от 25.02.2015 года члену Партнерства:
Общество с ограниченной ответственностью «РЭСЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 2635109653).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: отменить решение Совета Партнерства от «24» ноября 2014 года (протокол №151) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части увеличения максимальной стоимости по одному договору до 60 млн. рублей  при выполнении работ по п.33 Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  и внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления от 25.02.2015 года члену Партнерства:
Общество с ограниченной ответственностью «РЭСЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 2635109653).
В связи с внесением изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, уплата дополнительного взноса в компенсационный фонд не требуется.
Вопрос 3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, с информацией о том, что Советом НП «МОС СК» (протокол № 142 от 09.09.2014г.) было прекращено действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующего члена Партнерства:
ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН  2632052889).
По состоянию на «26» февраля 2015 года вышеназванной организацией устранены нарушения, явившиеся основаниями для прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, в связи с чем, докладчиком было предложено возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства:

ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН  2632052889).
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену партнерства:
ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН  2632052889).

Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН 2632052889) в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства и прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 4. О применении мер дисциплинарного воздействия.
1)Слушали:  докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что:
а) Дисциплинарной комиссией (протокол № 44 от 12.01.2015г.) было принято решение открыть дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839) нарушившего п.9.1. «Правил контроля в области саморегулирования НП «МОС СК» и части 7 статьи 9 ФЗ №315 от 01.12.2007 года.
- Решением дисциплинарной комиссии (протокол № 45 от 20.01.2015 г.) к члену Партнерства ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 7 (семь) календарных дней с момента принятия данного решения.

- Решением дисциплинарной комиссии (протокол № 46 от 27.01.2015 г.) в отношении члена Партнерства ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства за не исполнение предписания об устранении выявленных нарушений в установленный дисциплинарной комиссией срок.
- Решением дисциплинарной комиссии (протокол № 47 от 04.02.2015г.) было назначено на «26» февраля 2015 года рассмотрение Советом Партнерства дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839) за не исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в установленные сроки и предупреждения о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в случае не устранения выявленного нарушения.
б) Дисциплинарной комиссией (протокол № 48 от 12.02.2015г.) было принято решение открыть дисциплинарное производство в отношении ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839) нарушившего «Требования о страховании гражданской ответственности членами НП «МОС СК» и назначить на «26» февраля 2015 года рассмотрение Советом Партнерства дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства:

ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839).
На момент проведения заседания Совета Партнерства, информации об устранении вышеназванных нарушений от члена Партнерства не поступило.
Руководствуясь п.4.3.3. и п.4.3.4. «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «МОС СК» требований технических регламентов, требований к выдаче Свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» (утв. Протоколом ОС №12 от 22.05.2012) было предложено приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней члену Партнерства:

ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней члену Партнёрства:

ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839).
Уведомить ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839) о принятом Советом Партнёрства решении.

2) Слушали:  докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что «12» февраля 2015 года дисциплинарной комиссией (протокол № 48) было принято решение открыть дисциплинарное производство и назначить на «26» февраля 2015 года рассмотрение Советом Партнерства дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Партнерства, нарушивших «Требования о страховании гражданской ответственности членами НП «МОС СК»:

1. ООО ПФ «Теплосервис» (ИНН  2636089777);
2. ООО "СТРОЙКА" (ИНН 2627002071);

3. ИП Злыгостев Андрей Геннадьевич (ИНН 262602483994);

4. МУП "Спецкомбинат Буденновского района" (ИНН 2624001009);

5. ООО "Фирма Мистросервис" (ИНН 2624013205);

6. ООО "СК Гранит" (ИНН 1510015140);
7. ООО "Ставсервис" (ИНН 2635071216);

8. ООО "СТАВСТРОЙСЕРВИС" (ИНН 2636034802);

9. ООО Группа компаний "ДекорСтрой" (ИНН 2634081726);

10. ООО "Европласт" (ИНН  2624026405);

11. ООО "РОЗА ВЕТРОВ" (ИНН 2635092022);

12. ИП Серков Михаил Петрович (ИНН 263504737836);
13. ООО СК «ЮгСтройДом» (ИНН 2614020891);

14. ООО "РЭС" (ИНН 2635109653);

15. ООО "Стройлюкс" (ИНН 2634087774);

16. ООО "Стройэлектромонтаж" (ИНН 2614018733);

17. ООО "Сфера" (ИНН 2635113843);
18. ООО "Энергоритм" (ИНН 2605011756);

19. МУП АМР СК "ОКС" (ИНН 2601005335);

20. ООО "Файбер-М" (ИНН 6164301417);
21. ООО "Ставстройкомплекс" (ИНН 2634079580);

22. ООО "МобиКом" (ИНН 2628800387);
23. ООО "РЭМС" (ИНН 2631802183);
24. ООО "СтройГрад" (ИНН 2604800204);

25. ООО "ЦИТАДЕЛЬ" (ИНН 2635064265);

26. ООО "Пантеон" (ИНН 2627023924);

27. ООО "СБВ" (ИНН 2631801581);
28. ООО "Славутич" (ИНН 2623013185);

29. ООО "СитиСтрой" (ИНН 2635812873);

30. ООО "Технопрофит-Монтаж" (ИНН 2635819759);

31. ООО "РЕГИОНСТРОЙ" (ИНН 2615801390);

32. ООО "Перспектива" (ИНН 2631803123);

33. ООО "ЮгСтрой" (ИНН 2628802306);

34. ООО фирма "Фион" (ИНН 2634806210);

35. ООО "СПЕЦСТРОЙТЕХНОЛОГИИ" (ИНН 2634815092);

36. ООО «МостДорСтрой» (ИНН 26328027160);
37. ООО «ЮгВоенСтрой» (ИНН 2632087377);
38. ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
39. ООО «ТБМ» (ИНН 2627022840);
40. ИП Бадалова Ривекка Азарьяновна (ИНН 263214129709);
41. ООО «Газтеплострой» (ИНН 2618800010);
42. ООО «ЭФЕС» (ИНН 2632076657).
До даты проведения заседания Совета Партнерства и рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия, поступила информация об устранении нарушений и присоединении к договору коллективного страхования гражданской ответственности. В связи с тем, что отпали основания применения мер дисциплинарного воздействия, докладчиком предложено закрыть дисциплинарное производство в отношении следующих членов Партнерства:
1. ООО "Фирма Мистросервис" (ИНН 2624013205);

2. ООО "СК Гранит" (ИНН 1510015140);

3. ООО "СБВ" (ИНН 2631801581);

4. ООО "Перспектива" (ИНН 2631803123);

5. ООО "Энергоритм" (ИНН 2605011756);

6. ИП Бадалова Ривекка Азарьяновна (ИНН 263214129709);
7. ИП Серков Михаил Петрович (ИНН 263504737836);

8. ИП Злыгостев Андрей Геннадьевич (ИНН 262602483994);

9. ООО "Технопрофит-Монтаж" (ИНН 2635819759);

10. ООО "Спецстройтехнологии" (ИНН 2634815092);
11. ООО "РОЗА ВЕТРОВ" (ИНН 2635092022);
12. ООО "РЭС" (ИНН 2635109653).

В связи с тем, что отсутствие действующего договора страхования нарушает «Требования о страховании гражданской ответственности» членов НП «МОС СК», на основании п. 4.3.3 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «МОС СК» требований технических регламентов, требований к выдаче Свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» (утв. Протоколом ОС №12 от 22.05.2012)  предложено  приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней следующим членам Партнерства:

1. ООО ПФ «Теплосервис» (ИНН  2636089777);
2. ООО "СТРОЙКА" (ИНН 2627002071);

3. МУП "Спецкомбинат Буденновского района" (ИНН 2624001009);

4. ООО "Ставсервис" (ИНН 2635071216);

5. ООО "СТАВСТРОЙСЕРВИС" (ИНН 2636034802);

6. ООО Группа компаний "ДекорСтрой" (ИНН 2634081726);

7. ООО "Европласт" (ИНН  2624026405);

8. ООО СК «ЮгСтройДом» (ИНН 2614020891);

9. ООО "Стройлюкс" (ИНН 2634087774);

10. ООО "Стройэлектромонтаж" (ИНН 2614018733);

11. ООО "Сфера" (ИНН 2635113843);

12. МУП АМР СК "ОКС" (ИНН 2601005335);

13. ООО "Файбер-М" (ИНН 6164301417);

14. ООО "Ставстройкомплекс" (ИНН 2634079580);

15. ООО "МобиКом" (ИНН 2628800387);

16. ООО "РЭМС" (ИНН 2631802183);

17. ООО "СтройГрад" (ИНН 2604800204);

18. ООО "ЦИТАДЕЛЬ" (ИНН 2635064265);

19. ООО "Пантеон" (ИНН 2627023924);

20. ООО "Славутич" (ИНН 2623013185);

21. ООО "СитиСтрой" (ИНН 2635812873);

22. ООО "РЕГИОНСТРОЙ" (ИНН 2615801390);

23. ООО "ЮгСтрой" (ИНН 2628802306);

24. ООО фирма "Фион" (ИНН 2634806210);

25. ООО «МостДорСтрой» (ИНН 26328027160);

26. ООО «ЮгВоенСтрой» (ИНН 2632087377);

27. ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);

28. ООО «ТБМ» (ИНН 2627022840);

29. ООО «Газтеплострой» (ИНН 2618800010);

30. ООО «ЭФЕС» (ИНН 2632076657).

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней членам Партнёрства:

1. ООО ПФ «Теплосервис» (ИНН  2636089777);
2. ООО "СТРОЙКА" (ИНН 2627002071);

3. МУП "Спецкомбинат Буденновского района" (ИНН 2624001009);

4. ООО "Ставсервис" (ИНН 2635071216);

5. ООО "СТАВСТРОЙСЕРВИС" (ИНН 2636034802);

6. ООО Группа компаний "ДекорСтрой" (ИНН 2634081726);

7. ООО "Европласт" (ИНН  2624026405);

8. ООО СК «ЮгСтройДом» (ИНН 2614020891);

9. ООО "Стройлюкс" (ИНН 2634087774);

10. ООО "Стройэлектромонтаж" (ИНН 2614018733);

11. ООО "Сфера" (ИНН 2635113843);

12. МУП АМР СК "ОКС" (ИНН 2601005335);

13. ООО "Файбер-М" (ИНН 6164301417);

14. ООО "Ставстройкомплекс" (ИНН 2634079580);

15. ООО "МобиКом" (ИНН 2628800387);

16. ООО "РЭМС" (ИНН 2631802183);
17. ООО "СтройГрад" (ИНН 2604800204);

18. ООО "ЦИТАДЕЛЬ" (ИНН 2635064265);

19. ООО "Пантеон" (ИНН 2627023924);

20. ООО "Славутич" (ИНН 2623013185);

21. ООО "СитиСтрой" (ИНН 2635812873);

22. ООО "РЕГИОНСТРОЙ" (ИНН 2615801390);

23. ООО "ЮгСтрой" (ИНН 2628802306);

24. ООО фирма "Фион" (ИНН 2634806210);

25. ООО «МостДорСтрой» (ИНН 26328027160);
26. ООО «ЮгВоенСтрой» (ИНН 2632087377);
27. ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
28. ООО «ТБМ» (ИНН 2627022840);
29. ООО «Газтеплострой» (ИНН 2618800010);
30. ООО «ЭФЕС» (ИНН 2632076657);
Вопрос 5. Об избрании представителя на Х Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве.

Слушали: докладчика – Генерального директора НП «МОС СК» Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Партнерства о том, что Советом Национального объединения строителей принято решение о созыве и проведении «11» марта 2015 года Х Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительстве. Место проведения съезда: г. Москва.

Докладчиком предложено избрать его представителем с правом решающего голоса от НП «МОС СК» и делегировать его для участия в Х Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в строительстве.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Направить Генерального директора НП «МОС СК» Козлова Дениса Геннадьевича в качестве представителя НП «МОС СК» для участия «11» марта 2015 года в Х Всероссийском съезде саморегулируемых организаций в строительстве с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета НП «МОС СК» _________________________ / Трофимов В.И. /

Секретарь Совета НП «МОС СК»     _________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «26» февраля 2015 года.